

Årsmelding for Gråndalsvegen Vel 2023/2024

1. Styret

Styret har i perioden 2023/2024 bestått av Erik Hestnes (formann), Tron Hovde (sekretær), Kari Bull Killengreen, Gro Dieserud Smit og Petter Dybvig. Tron holder adresselister og hjemmesiden www.graandalsvegen.info oppdatert. På hjemmesiden finner du bl.a. "Vedtekter for Gråndalsvegen Vel", rutiner for "Vintervedlikehold Gråndalsvegen", "Kompensasjon for bru-/vegslitasje ved ekstraordinær tungtrafikk" og «Arkiv årsmøter» Tron har fungert som kasserer denne perioden. Det er avholdt 4 styremøter i perioden, hvorav et av møtene var en befaring i høstferien for å vurdere tiltak etter ødeleggelsene fra styrtregn og flom. Som vanlig er flere saker drøftet via telefon og epost.

2. Årsmøte 2023

Årsmøtet 2023 ble avholdt på Danebu påskeaften 8. april. Innkalling med sakliste og møtedokumenter ble sendt ut i henhold til vedtektene. Det var 39 til stede på møtet, herav 27 stemmeberettigede. Dessuten ble 6 fullmakter fremlagt. Antall hytter i Vellet i 2023 var 71. Referat fra årsmøtet ble sendt ut den 2. mai 2023. Årsmøtet vedtok at styret skulle finne 3 kandidater til valgkomite.

3. Bommen

Systemet er nå oppdatert med nye koder, og bom-koden vil bli byttet etter påske 2024. Ny kode er vedlagt innkallingen til Årsmøtet. Husk å notere ny kode.

I vinterferien sto bommen opp pga feil i tastaturene. Sterk kulde var årsaken, ny varmeplate er nå montert. "Lyster" ikke tastaturet, prøv igjen. Prøv også tastaturet på den andre siden før hjelp søkes. Ved strømbrydd må bommen åpnes manuelt. **Erik Hestnes** (41857922), **Gunnar Dieserud** (95058006) eller **Tron Hovde** (92200132) kan kontaktes ved eventuelle problem. Numrene står også i tastaturboksene. Husk at bomkoden **kun** skal gis til de som har legalt ærend på egen hytte!

4. Vintervedlikeholdet

Det kom mye snø allerede i november 2023 og en god del i desember. Januar og februar 2024 har også vært snørike. Erik Onstad prioriterer å brøyte hovedvegnettet først. Når det snør og blåser inn mot helger, og det ikke haster å brøyte til din hytte, så gi gjerne Erik beskjed på SMS, helst på onsdag.

De private brøyteleddene utgjør totalt 5160 m. Brøyteledden av hovedvegnett og p-plasser er på totalt 3380 m. Erik fyller opp gruskassene på høsten. **Grusen i kassene på hovedvegnettet er kun til bruk på hovedvegnettet!** Fjern snøen på gruskassa i ditt nærområde. Det brøytes litt utenfor veibanen mange steder for at smeltevann skal kunne renne av, så husk å kjøre midt i veien.

5. Sommedvedlikehold 2023

Det har vært en sommer preget av mye regn og flom. Rolf Malm skadet beinet, så han fikk ikke hjulpet oss etter vårløsningen. Han fikk heller ikke gjort preventivt arbeid som planlagt, blant annet tetting av hull i veien og drenering. Erik Onstad gruset og skrapte veien i juli måned. Den 25. juli ble vi rammet av et voldsomt regnvær, som forårsaket flom og store ødeleggelser, spesielt i den bratte Gråndalsbakken (Bull-bakken). Det var ikke mulig å kjøre bil opp bakken før veien ble reparert. Erik Onstad hjalp oss å fikse opp veien ved at han kjørte på et antall lass med grus som han fikk dratt ut og komprimert. Så – uka etter, 8. august, kom uværet «Hans»! det nye, kraftige regnværet ødela Gråndalsbakken nok en gang, i tillegg til at elva fra Damtjern gikk over sine bredder, og flommet over på innsiden av brua vår. Elva tok også med seg brua til Kvitingvegen. Vi fikk tak i Knut Harald Onstad (Aurdal Maskin og Transport) for nødvendig utbedring ved brua, og i bakken opp til Øvre Gråndalen fikk vi igjen hjelp av Erik Onstad.

6. Økonomi

På grunn av store snømengder vinteren 2022 – 2023 samt 25 % økning av timepris ble faktura for brøyting nesten 100.000 kroner høyere enn de siste årene. Skadene på veien etter styrtregn og flom tæret også på Vellets økonomi, og styret så seg nødt til å be om en ekstra innbetaling fra hytteeierne for å være sikre på at Vellet hadde penger til eventuelle kostnader frem til inntektene fra faktureringen våren 2024 var mottatt.

Vellets driftskapital (penger på konto) varierer hvert år etter hvor mye som faktureres for siste års utgifter. Ved store utbetalinger som i 2023 vil vi også fremover kunne komme i minus på konto.

Styret har besluttet å be om en engangs-innbetaling på kr. 1000,- fra alle hytteeierne for å styrke driftskapitalen. Faktura sendes ut i løpet av sommeren 2024.

7. Regnskap pr. 31.12.2023

Årets regnskap er som vanlig ført etter kontantprinsippet.

Inntekter:

Postene - Brøyting hovedvegnettet, - Privat brøyting, - Ekstra privat brøyting, - Vedlikehold, - Fellesutgifter, er inntekter fra faktureringen, til sammen kr. 158.676,55.

Bruksrettavgift x 2 = kr. 5.000,- er innbetalt fra Damstølen Hyttegrend. Det er nå betalt bruksrettavgift for 9 tomter. 5 hytter er innflyttet.

Avgift for tungtransport er innbetalt fra 3 hytteeiere, totalt kr. 4 300.

Naturskade erstatning, kr. 21.810 er innbetalt fra Landbruksdirektoratet etter søknad. (Dette er takket være stor innsats fra Odd Killengreen i samarbeid med styret).

Ekstra innbetaling kr. 67.500, - var nødvendig for å ha penger til å drive Vellet frem til vi har fått inntekter fra fakturering denne våren. Ekstra innbetalingene fra hytteeierne trekkes i fra ved fakturering våren 2024.

Utgifter:

Postene - Brøyting hovedvegnettet, - Privat brøyting, - Ekstra privat brøyting utgjør vintervedlikehold og er fakturert fra Erik Onstad med kr 187.250,-. Beløpet er vesentlig høyere enn tidligere år, timeprisen er også steget fra kr. 800,- til kr. 1.000,-. Dette ga en brøytekostnad på kr. 20,40 pr. meter. (Se Brøytebuffer)

Veivedlikehold, til sammen kr. 42.656,- består av - Erik Onstad, gruse og skrape veien, kr. 13.150,-, - Erik Onstad, grus og traktor rep av veien etter regn og flom, kr. 27.500,-, - Aurdal Maskin & Transport AS, rep av veien etter regn og flom, kr. 2.006, -

Fellesutgiftene, totalt kr. 25.542,-. Postene er vist i regnskapet. Fellesutgiftene er nesten dobbelt så store som tidligere år, og skyldes bl.a. engangskostnader til advokat og overspenningsvern til bommen. Leie av lokale og bevertning til årsmøtet på Danebu er også steget mye.

Brøytebuffer:

Den reelle brøytekostnaden pr. meter er kr. 20,40. Styret besluttet å benytte kr. 16,- pr meter for fordeling av brøytekostnadene. Denne meterprisen medfører at brøytebufferen reduseres med kr. 37.610,-. Størrelse på brøytebuffer for neste år vil da være kr. 31.683,-

Bankkonto Løypebidrag

Det ble overført kr. 46.600,- til AKL i mai 2023. Det er pr. 31.12.2023 innbetalt kr. 29.265 i løypebidrag denne skisesongen. Innbetalt beløp overføres til AKL i mai måned 2024.

8. Likviditet og budsjett 2024

Beholdningen pr. 31.12.2023 er kr 118.962. Imidlertid skal ekstra innbetalingen, kr. 67.500 betales tilbake ved faktureringen våren 2024. Netto innbetaling fra faktureringen blir kr. 150.860. GV's kapital for 2024 vil være ca. kr 270.000. Herav en brøytebuffer på kr. 31.683.

Budsjett for 2024 blir summen av kostnadene for å utføre de aktiviteter som ligger i planene for 2024 (Se pkt 9).

Styret mener at nye stikkrenner øverst og nederst i Gråndalsbakken må prioriteres. Det foreligger tilbud fra 2 lokale entreprenører, riktignok med noe forskjellig omfang og utførelse, med en kostnadsramme i størrelsesorden 60.000,- til 80.000 kroner inkl. mva.

Andre kostnader er vinterbrøyting, anslag ca. 160.000,-. Sommervedlikehold, anslag ca. 50.000,-, Fellesutgifter, anslag ca. 15.000,-. Summen av dette blir ca kr. 300.000,-.

Styret forslår at kostnaden til nye stikkrenner tas som vedlikehold og innbetaling som for vedlikehold, pr. sone. Beløpet kjenner vi eksakt først når arbeidet er utført. Arbeidet kan forhåpentlig skje tidlig sommer 2024.

For de øvrige, planlagte oppgaver i 2024 anser styret at likviditeten er tilstrekkelig.

9. Planer for 2024

- Etablere bedre drenering med nye stikkrenner i veien til Øvre Gråndalen. Ny stikkrenne under veien nederst i krysset innover mot Letting. Etter styrets befaring i høstferien ble det utarbeidet en skisse som viste hvor flomvannet kom og ødela veien. På bakgrunn av denne skissen har styret innhentet tilbud på dette arbeidet fra 2 lokale entreprenører. Se pkt 8 Budsjett.

- Fulle slag hull og avrenning etter hovedvegnettet etter vårløsningen og ved behov.

- Justere vegbanens tverrfall over lengre strekninger for å bedre avrenningen fra vegen. (Ikke prioritert i 2024)

- Etablere kulvert og innløpskum, i lavbrekket mellom indre bru og Gråndalsbakken (R. Malm)
- Skråningsstabilisering ved påkjøringene til indre bru. (R. Malm)
- Konteinerplassen, kjørehastighet og avkjøringen til Damstølen hyttegrend, Tiltak vurderes med hyttenaboene.
- Planskisser for VA- og El-nett angir kryssing av en rekke av våre kulverter. Tas opp med kommunen og Griug.
- Gråndalsvegen Vel har tatt dugnadsansvar for Damtjednrunden. Stein, kvist og trær fjernes. (Hytteiere.)
- Sommerfest i regi av Gråndalsvegen Vel og vertskapet på Rupehaugen. De siste årene har det vært vanskelig å finne tidspunkt for dette arrangementet. Styret foreslår at en selvoppnevnt komite blant hytteeierne tar initiativ til dette i samarbeid med Gunnar Dieserud på Rupehaugen

10. ValdresEnergi Nett / Griug

Fortsatt ingen SMS-varsling i forbindelse med akutte strømutfall, bare ved planlagte arbeid.

11. Aurdal og Kruk Løypelag (AKL)

Gråndalsvegen Vel (GV) er hovedmedlem i AKL. Det betyr at hyttebrukerne i GV's område skal betale sine årlige løypebidrag via **GVs løpekonto nr. 1506.71.69805**. Styret oppfordrer alle hytteeiere som setter pris på nykjørte skiløyper å betale inn løypebidraget. AKL anbefaler kr. 1.250 denne sesongen.

På forsommeren 2022 anmodet AKL Vel- og veilag om å engasjere seg i skjøtsel av eksisterende løypetraséer. Gråndalsvegen Vel har de senere årene i samråd med Løypelaget tatt ansvar for Damtjednrunden. Styret fikk ikke organisert noen fellesdugnad i høstferien, men noen av styremedlemmene har utført noe rydding i traséen. Den scooter-kjorte rundløypa på Damtjednet er etterlyst. Håper den kan kjøres igjen. Sist vinter var det mye overvann på Damtjern pga store snømengder.